
от 21.02.2023г. 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Ж. Зубаирова  35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 Приказ № 13 

« Об отстранении  посещения  детей от занятий в школе отказавшихся  от 

прививки полиомиелита» 

На основании приказа №23/251-23 от 20.02.2023г. ТО Управления 

Роспотребнадзора по РД и на основании П.2513 СанПин 3.3686-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней» п.2 ст.5 Федерального закона от 17.09.1998 N 

157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» и на 
основании Постановления врио Главного государственного санитарного 

врача по РД №1 ОТ 24.01.2023Г. «О проведении дополнительной 
иммунизации против полиомиелита на территории Республики Дагестан» 

с 27.02.2023г. по 05.03.2023г.(1 тур) и 03.04.2023г. по 09.04.2023 (2 тур)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1.1. Исубовой П.Ш. заместителю директора по УВР, отстранить детей в 

возрасте до 9 лет 11 месяцев 29 дней на срок 60 календарных дней, чьи 

родители отказались от проведения профилактической прививки от 
полиомиелита проводимых на основании Постановления врио Главного 

государственного санитарного врача по РД №1 от 24.01.2023г. с 

27.02.2023г. по 05.0 3.2023г. (1 тур) и 03.04.2023г. по 09.04.2023г.(2 тур) 
согласно (приложение №1) 

П.1.2. Исубовой П.Ш.  составить расписание и организовать для детей, 

отстраненных от учебных занятий, дистанционное обучение. 
П.1.3. Исубовой П.Ш. оформить от родителей, отказавшихся от прививок, отказ в 

письменной форме. 

 

Директор МКОУ 

«Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                        Идрисова Х.С. 
 

С приказом ознакомлены: Исубова П.Ш. 

 
 

mailto:ichichali2012@mail.ru


 
Список детей 

отстраненных от занятий по причине отказа родителей от 

профилактических прививок против полиомиелита  
МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»  

 

№ ФИО Дата рождения Класс  

 

1 Батыров Магомед 

Муслимович 

29.09.2015 1 кл 

2 Ибрагимова Равза Башировна 17.05.2015 2 кл 

3 Магомедмирзаева Аминат 
Абасовна 

12.02.2014 3 кл 

4 Магомедмирзаева Фатимат 

Абасовна 

12.02.2014 3 кл 

5 Батырова Сальма 

Муслимовна 

27.08.2013 3 кл 

 

 


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Ж. Зубаирова  35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

